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Når vi kombinerer dette med en fortsatt kostnads-
effektiv drift, gode valg av teknologiske løsninger 
og fokus på kontinuerlig forbedring, så er vi godt 
rustet til å ivareta vårt samfunnsansvar. Da vil 
også vårt fremtidsmål om å være anerkjent som 
ledende være oppnåelig. 

Med NRAs nye hovedplan gjeldende fra 2014 
vil vi fortsatt ha en stor portefølje av prosjekter. 
300 mill. kr skal investeres og en stor andel skal 
brukes for å sikre ytterligere reduserte utslipp til 
Nitelva. Selskapet har med sitt fokus på bedre 
rensegrad og økt belastning på dagens anlegg 
oppnådd betydelige forbedringer de siste årene. 
For å medvirke til ytterligere reduserte utslipp og 
være beredt til å ta imot og håndtere avløp fra en 
raskt voksende befolkning i Skedsmo, Lørenskog 
og Rælingen, vil vi nå bygge ut rensekapasiteten.

En kompetent og ansvarlig organisasjon er beredt 
til å møte disse utfordringene, men vi vil i 2014 ha 
behov for noe økt bemanning og vil foreta enkelte 
endringer av dagens organisering av selskapet. 
Dette er nødvendig for å sikre en rasjonell og godt 
styrt prosjektgjennomføring.

Ingar Tranum
Daglig leder

LEDER
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“rent vann - 
for deg, miljøet 
og fremtiden!”
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“Driftssikkerhet og effektivitet,  

kommunikasjon ,  

kompetanseutvikling,  

HMS, miljø og gje
nnomføringsevne”
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OM NRA iks
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SELSKAPETS VIRKSOMHET
Nedre Romerike Avløpsselskap IKS (NRA) har som formål å ta imot og rense avløpsvann fra 
eierkommunene Lørenskog, Rælingen og Skedsmo før det slippes ut i Nitelva. Selskapet skal også sørge 
for betryggende behandling, mellomlagring og sluttdisponering av slam som produseres i renseanlegget.
I tillegg utfører NRA også drift av kommunale hovedledninger og pumpestasjoner som er direkte knyttet 
opp til selskapets anlegg. For slikt arbeid er det inngått egne avtaler. 

•  DRIFTSSIKKERHET OG EFFEKTIVITET 

•  KOMMUNIKASJON 

•  KOMPETANSEUTVIKLING 

•  HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

•  MILJØ

•  GJENNOMFØRINGSEVNE

Visjonen vår består av tre elementer:
 
•  KJERNEFORMÅLET —				    ”Rent vann –  
    beskriver hva vi er etablert for å ivareta.			    for deg, miljøet og fremtiden!” 

•  KJERNEVERDIENE —					     Ansvar, Kvalitet, PositiviteT,  
    forteller hvilke verdier vi søker mot å etterleve.	 	  Samarbeid OG Nytenkning. 

•  FREMTIDSMÅLET — 					     ”Vi skal være anerkjent  
    er det vi strekker oss mot å nå frem mot år 2020.		   som ledende i VA-bransjen.” 

selskapets visjon 

I strategiplanen vår har vi valgt å fokusere på seks strategiske områder. 
Disse er:
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aktuelle saker fra 2013

PLANER OG PROSESSER

Ny hovedplan for NRA
Arbeidet med ny hovedplan har hatt stor  
oppmerksomhet i 2013 og har involvert mange 
både i og utenfor selskapet. For NRA har det vært 
viktig med en involverende prosess med kommunene 
for å få synliggjort deres mål og ambisjoner, og 
hvilke forventninger de har til egen utvikling. Slik 
har NRA igjen kunnet definere sine mål og aktiviteter. 
I arbeidet med hovedplanen har eierkommunene 
deltatt i alle prosjektmøter.

“Rent vann”, “miljø” og “fremtiden” er med i 
beskrivelsen av NRAs kjerneformål, og det med 
god grunn. Hensynet til Nitelva er styrende for 
utviklingen av selskapet. Vår primæroppgave er 
å jobbe til beste for miljøet gjennom å yte et solid 
bidrag til bedre vannkvalitet i Nitelva. Den nye 
hovedplanen er offensiv, i det vi ønsker å oppnå 
betydelige reduksjoner av utslipp samtidig som  
vi legger til grunn en økt belastning fra en frem-
tidig befolkningsvekst i eierkommunene. EUs 
vanndirektiv, som Norge har forpliktet seg til å 
følge, innebærer at Nitelva skal ha god økologisk 
og kjemisk tilstand innen 2021. Vi er ikke der pr. 
i dag, og et slikt mål kan ikke nås med reduksjoner 
av kommunale utslipp alene. Men NRA kan 
i samarbeid med sine eierkommuner sørge for 
verdifulle bidrag. Og så må man forvente at andre 
sektorer bidrar med sin andel. 

Et styrende mål i hovedplanen er å sørge for at 
overløpsutslippene (utslippene av urenset avløps-
vann) til Nitelva reduseres til 0 senest innen 2025. 
For å få til dette må NRA utvide rensekapasiteten, 
mens kommunene må sørge for tilstrekkelig 
kapasitet på levering av alt avløpsvann frem til 
NRA. Samtidig må de ivareta et langsiktig arbeid 
for reduksjon av tilførselen av fremmedvann til 
spillvannsnettet.

Miljøsertifisering
Miljø er et av selskapets fokusområder, og vi har 
følgende målsetninger:

•  Vi skal bli miljøsertifiserte.
•  Vi skal redusere forbruket av ikke fornybare 
    ressurser.
•  Vi skal være i forkant når det gjelder forbedring 
    i forhold til påvirkning av det ytre miljøet. 

Prosessen frem til miljøsertifisering har pågått 
gjennom 2013 og selskapet er fra 2014 formelt 
sertifisert etter ISO 14001. Det kontinuerlige 
forbedringsarbeidet vil skje gjennom regelmessige 
interne og eksterne revisjoner, aktivt bruk av  
avvikssystemet og endringer i systemet der vi ser 
behov for det.

Til energiforbruket har vi lagt følgende ambisjon: 
Forbruket pr. m3 avløpsmengde skal årlig reduseres 
med 3 %.

Kommunikasjon
Kommunikasjon er også et av selskapets fokus-
områder, og vår strategiplan slår fast at vi skal 
ha en informasjonsflyt som øker effektiviteten, 
bedrer arbeidsvilkårene og styrker selskapenes 
omdømme. I tillegg skal kommunikasjon bidra  
til velfungerende mellommenneskelige forhold.

I 2013 utarbeidet selskapet en egen strategi for 
ekstern og intern kommunikasjon. Det er også 
utarbeidet en plan for gjennomføring av tiltak, 
og en intern arbeidsgruppe vil sørge for løpende 
prioritering og iverksettelse av tiltak.

Status for arbeidet med  
tilknytning av Nittedal  
kommune til NRA
Fylkesmannen har stilt krav om at Nittedal kom-
mune innen 01.03.2014 må beslutte hvem de 
ønsker å inngå et avløpssamarbeid med, i lys av 
at kommunen tidligere har fått pålegg om å fjerne 
sine nåværende avløpsutslipp. Tre alternativer 
er vurdert: Tilknytning til NRA, til Oslo VAV 
(Bækkelaget renseanlegg) eller til det nystartede 
selskapet MIRA IKS (Gjerdrum, Sørum og Fet 
kommune).

Gjennom siste halvdel av 2013 har kommunen  
arbeidet med å hente inn og sammenstille  
relevante opplysninger. Politisk behandling vil 
skje i februar 2014.

Besøk, informasjon  
og samarbeid
NRA ønsker å styrke selskapets omdømme og for 
å oppnå dette er det viktig å vise hvem vi er og 
hva vi kan. Gjennom året har vi mottatt 14 besøk 
(fra totalt ca. 290 personer) til avløpsrenseanlegget.

Av lokale arrangement har vi støttet og deltatt 
aktivt med stand ved arrangering av  
Sagelvafestivalen på Sankthansaften 2013.

NRA er aktiv i ulike fora og fagsamlinger hvor 
sentrale spørsmål for utvikling av bransjemessige 
standarder og nytt regelverk blir tatt opp.  

Samlingene er også viktige for erfaringsover-
føring, og her er særlig Norsk Vann og  
Vannforeningen sentrale aktører.

Gjennom deltagelse i Vannforsk overvåker NRA 
nyvinninger innenfor innovasjon og forskning,  
og er aktiv deltager i et pågående prosjekt. 

I 2013 var NRA arrangør av Nordisk driftsmøte 
for avløpsrenseanlegg, med til sammen 30 deltagere 
fra Norge, Sverige og Danmark. Arrangementet 
foregikk på Losby hotell i Lørenskog. Del-
tagerne er drifts- og vedlikeholdssjefer for de 
største anleggene i Norden, og utgangspunktet for 
samlingene er nettverksbygging og utveksling av 
erfaringer. Møtene finner sted en gang pr. år. 

Møter med kommunenes  
fagavdelinger
I 2013 har det vært avholdt 6 prosjektmøter i 
tilknytning til arbeidet med en ny hovedplan for 
NRA, hvor representanter for eierkommunenes 
fagavdelinger har deltatt.

Gjennom hovedplanprosessen har NRV/NRA og 
eierkommunene besluttet å starte opp et prosjekt-
samarbeid/nettverk knyttet til konkrete temaer. I 
et første møte vil organisering av arbeidet og valg 
av temaer være på dagsorden. Videre vil det være 
aktuelt å finne fram til konkrete mål og gevinster 
for partene i samarbeidet.

“Vi må 
kommunisere 
effektivt ”

9   
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Rapportering av driften 2013 

Oppfølging av krav i utslippstillatelsen
Enkelte krav i gjeldende utslippstillatelse er strengere enn Avløpsforskriftens normerte krav, og skyldes 
vurderinger av at Nitelva er en sårbar resipient. NRA ble i 2011 utfordret av Fylkesmannen på å foreslå 
utslippsreduserende tiltak, og har gjennom det selv bidratt til å utforme krav som gjelder økt behandlings-
kapasitet på renseanlegget. Kapasiteten er økt fra ca 950 til 1300 liter pr. sekund fra 2011 til 2013. Fysiske 
tiltak i anlegget i kombinasjon med en mer bevisst styring av avløpsstrømmene har gitt dette resultatet.

Videre er renseeffekten økt fra 90 til 95 % som følge av bedre styring av det kjemiske rensetrinnet og 
redusert overløpsutslipp (urenset avløpsvann).

Tabellen ovenfor viser resultatet av tiltakene etter 2011. Utslippet av fosfor til Nitelva er kraftig redusert, og 
dette gjelder særlig utslippet av overløpsvann. Det skal her nevnes at år med stor nedbør gir større avløps-
mengder til renseanlegget og mer utslipp. Nedbørhøyden i 2013 var en del lavere enn de to foregående år.

Det skal også legges til at betydelige utslipp også skjer i ulike overløp på det kommunale ledningsnettet. 
Totalutslippet av fosfor fra kommunalt avløpsvann er derfor langt høyere enn de nær 3 tonn som NRA 
bidrar med. Videre sørger utlekking fra dårlig kommunalt ledningsnett til ytterligere utslipp av fosfor.

Dagens renseanlegg har ikke kapasitet til en vesentlig ytterligere økt belastning, og det viktigste tiltaket i 
NRAs nye hovedplan vil være å bygge et kompakt (høybelastet) renseanlegg inne i dagens fjellanlegg. 

Den totale kapasiteten vil med det også være tilpasset en fremtidig økt avløpsmengde. Økningen vil 
komme som resultat av at kommunene iverksetter tiltak for å fange opp og videreføre avløp som i dag 
går i kommunale overløp eller som lekker ut av avløpsnettet. Kapasiteten vil også legge til rette for en 
forventet fremtidig befolkningsvekst på 2 %. 

Fordeling av avløpsmengder i 2013
Tabellen nedenfor viser den enkelte kommunes andel av total avløpsmengde de 4 siste årene. Betalings-
systemet innebærer at 50 % vektlegges på avløpsmengdefordelingen og 50 % på pe-fordelingen (antall 
personer tilknyttet).

De andre kolonnene viser brutto spesifikk avløpsmengde pr. person fra hver av eierkommunene (liter pr. 
pers. pr. døgn). I beregningene inngår avløp fra næring og industri i kommunene.
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Redusert forbruk av fellingskjemikalier
2010 2011 2012 2013

Forbruk (g/m3) 76 58 82 65
Krav til renseeffekt 90 90 93 93

kostnadsutvikling 2009 - 2013
Driftskostnadene nedenfor er oppgitt eksklusive rente- 
og avdragskostnader. Prosjekter som er regnskapsført 
på drift er fratrukket. Driftskostnader er videre redusert 
for inntekter fra andre aktiviteter enn kommunenes 
selvkost, samt for strøm og nettleie. Driftskostnadene 
er deretter (på linje 2) redusert for pris- og lønnsvekst, 
slik at det som fremkommer av kostnadsendringer i 
beregningene kan knyttes opp til aktivitetsendringer i 
selskapet.

I forhold til år 2009 har selskapet en netto kostnads-
endring på hhv. – 1 % (målt i kr/m3 avløpsvann) og + 
3 % (målt i kr/person tilknyttet). En endring skjedde 
fra 2011 til 2012, da selskapet fikk et vesentlig økt 
forbruk av kjemikalier. Kravet til renseeffekt økte fra 
90 til 93 %, mengden avløpsvann som ble behandlet i 
renseanlegget økte og selskapet fikk ikke lenger gratis 
karbonkilde til drift av nitrogenfjerningsprosessen.

År 2010 2011 2012 2013
Kommune Avløps- Spes. avløps- Avløps- Spes. avløps- Avløps- Spes. avløps- Avløps- Spes. Avløps-

mengde mengde mengde mengde mengde mengde mengde mengde
m3/år l/pe*d m3/år l/pe*d m3/år l/pe*d m3/år l/pe*d

Skedsmo 8 028 759 383 10 038 053 469 9 822 388 449 8 832 077 397
Lørenskog 6 593 809 463 7 645 666 528 7 518 699 510 7 028 180 470
Rælingen 1 532 030 307 1 892 612 371 1 667 952 319 1 575 681 296
NRA 16 154 598 402 19 576 331 478 19 009 039 454 17 435 938 410

NRA

Kostnadsutvikling 2009-2013

2009 2010 2011 2012 2013
Driftskostnader hele mill kr 29,7 25,5 28,8 38,0 37,9
Driftskostnader uten inflasjon (i 2009 kroner) 29,7 24,6 26,8 34,2 33,1
Renset avløpsmengde (mill m³/år) 15,9 15,0 17,3 18,9 17,7
Driftskostnad i kr/m3 1,88               1,64               1,55               1,81               1,86               
Kostnadsendring kr/m³ ift 2009 -13 % -17 % -3 % -1 %
Driftskostnad i kr/person 275                224                239                299                284                
Kostnadsendring kr/person ift 2009 -19 % -13 % 9 % 3 %

Det kom nye rensekrav i 2012 som førte til økt bruk av kjemikalier. 
Driftskostnader i tabellen nedenfor vist eksl.renter og avdrag/avskrivninger. Prosjekter som er regnskapsført på drift er fratrukket. 
Driftskostnader er videre redusert for inntekter fra andre aktiviteter enn kommunens selvkost samt for strøm og nettleie.  

Redusert forbruk  
av kjemikalier i 2013
Tabellen nedenfor viser at doseringen av fellings- 
kjemikalier er redusert i to omganger de siste fire 
årene. Først fra 2010 til 2011 hvor Fylkesmannens 
krav var 90 % renseeffekt, deretter fra 2012 til 
2013 hvor kravet ble endret til 93 % renseeffekt. 
For å oppnå en høyere renseeffekt kreves et noe 
høyere spesifikt kjemikalieforbruk. Redusert 
forbruk kommer som et resultat av at selskapet i 
2011 tok i bruk et styringsprogram (DOSCON), 
som for øvrig ble utviklet i tilknytning til driften 
ved NRA. Redusert forbruk gir både miljømessige 
og økonomiske besparelser.

Utslipp av fosfor

11   
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HMS
HMS er et av selskapets fokusområder og har en viktig 
plass i arbeidshverdagen til alle ansatte. Fokuset i det 
daglige arbeidet er “stopp opp – tenk HMS”. Sikkerhet 
kommer først og arbeidsoppgaver skal planlegges med 
tanke på å avdekke potensielle farer.

NRA har fokus på å etablere gode rutiner, og i tilfeller 
hvor dette ikke er etablert skal det foretas en “sikker 
jobb analyse”. NRA har i 2013 to innrapporterte skader 
som har medført sykefravær. Målet er at vi ikke skal ha 
arbeidsrelaterte skader.

For å lære av hendelsene vi har hatt, er det innarbeidet 
en rutine med evalueringsmøter. Gjennom slike møter 
i 2013 har selskapet endret flere arbeidsrutiner for å 
redusere sannsynligheten for at noe tilsvarende skal 
skje igjen.

I 2012 ble det laget en overordnet HMS handlings-
plan. Alle avdelinger har på bakgrunn av denne 
utarbeidet lokale handlingsplaner for 2013, som er 
systematisk fulgt opp gjennom året.

Verneombudene utgjør en viktig del av selskapenes 
HMS arbeid. De deltar aktivt i to årlige vernerunder 
i tillegg til det daglige fokuset på HMS. Verneom-
budene møtes regelmessig i verneombudsmøter 
og har også regelmessig dialog med leder for 
verneområdet.

Arbeidsmiljøutvalget i NRV og NRA har i 2013 
gjennomført fire ordinære møter. Utvalget består av 
tre representanter fra de ansatte, tre fra ledelsen og en 
representant fra bedriftshelsetjenesten.

NRA og NRV er IA-bedrifter og jobber systematisk  
for et godt arbeidsmiljø hvor vi tar vare på  
hverandre. Målet er et sykefravær på under 4,5 % 
(kort og langtidsfravær). For 2013 var sykefraværet 
i NRV på 4,6 % og i NRA på 4,9 %.

Kvalitet 
NRA og NRV er sertifisert iht. ISO 9001. I 2013 
gjennomførte Teknologisk Institutt en oppfølging av 
sertifiseringen. Dette resulterte i 0 avvik, 0 merknader 
og 3 forbedringsforslag. 

I tillegg til eksterne revisjoner gjennomføres det 
regelmessig interne revisjoner i selskapene, i 2013  
innenfor 8 ulike områder. Ledelsen har årlig en  
gjennomgang av styringssystemet med fokus på om 
det fungerer etter hensikten. Det arbeides hele tiden 
mot gode rutinebeskrivelser og dokumentasjons-
rutiner. Alle disse aktivitetene er viktige i arbeidet 
med en kontinuerlig forbedring.

Som et annet viktig verktøy for å oppnå en  
kontinuerlig forbedring oppfordres alle ansatte 
om å melde inn avvik og forbedringsforslag. I 
2013 ble det registrert 177 avvik eller forbedrings-
forslag. Disse følges systematisk opp.

Noranalyse er akkreditert etter ISO 17025 innenfor 
kjemiske og mikrobiologiske analyser, samt  
akkreditert prøvetaking. For NRA er det stilt krav om 
at prøvetakingen skal gjennomføres akkreditert, og 
driftspersonalet i NRA gjennomfører den akkrediterte 
prøvetakingen som kontrahert personale. Noranalyse 
har årlig oppfølging fra Norsk Akkreditering.

Eksterne tilsyn
I desember 2013 hadde NRA tilsyn fra Nedre 
Romerike brann og redning (NRBR). Renseanlegget 
er et særskilt brannobjekt. Ved tilsynet fikk vi 5 avvik. 
Det er laget en fremdriftsplan for håndtering av disse 
avvikene. Fremdriftsplanen er godkjent av NRBR.

Management SystemCertificate
To certify conformity with  //  Godkjent overensstemmelse med

the Management System Requirements of  //  Styringssystemkravene i henhold tilNS-EN ISO 9001:2008
awarded  //  tildelt

Manufacturing/supplying following products/services:

for produksjon/leveranse av følgende produkter/tjenester:NRV IKS leverer drikkevann til seks eierkommuner

NRA IKS mottar og renser avløpsvann fra tre eierkommuner
Certificate No  // Sertifikat nr.: 

822
First issued  //  Utstedt første gang: 2009-12-02

Valid until  //  Gyldig til: 2015-12-02Issued  //  Utstedt: 2014-02-03Audit: Annual  //  Oppfølging: Årlig

Managing Director  //  Daglig leder

Lead Auditor  //  Revisjonsleder

                                     Strandveien 22, 2010 Strømmen

Rent vann - for deg, miljøet og fremtiden

Management SystemCertificate
To certify conformity with  //  Godkjent overensstemmelse med

the Management System Requirements of  //  Styringssystemkravene i henhold tilNS-EN ISO 14001:2004
awarded  //  tildelt

Manufacturing/supplying following products/services:

for produksjon/leveranse av følgende produkter/tjenester:NRV IKS leverer drikkevann til seks eierkommuner

NRA IKS mottar og renser avløpsvann fra tre eierkommuner
Certificate No  // Sertifikat nr.: 

1268
First issued  //  Utstedt første gang: 2014-02-03

Valid until  //  Gyldig til: 2015-12-02Issued  //  Utstedt: 2014-02-03Audit: Annual  //  Oppfølging: Årlig

Managing Director  //  Daglig leder

Lead Auditor  //  Revisjonsleder

                                     Strandveien 22, 2010 Strømmen

Rent vann - for deg, miljøet og fremtiden

13   12   
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Viktige prosjekter i 2013 

De største investeringene i 2013
Tabellen nedenfor viser de største investeringene 
i 2013.

Valg av FDV-system
I 2013 valgte NRA og NRV en leverandør til et 
FDV-system, ut fra et ønske om å bedre  
driftssikkerheten på anleggene og øke vår  
gjennomføringsevne. Sistnevnte er et av selskapets 
prioriterte fokusområder.

Tiltak for bedring av  
arbeidsmiljøet
Forbedret ventilasjon med avsug av forurenset  
luft er installert i forbehandlingsdelen av  
renseanlegget. Nye vifter er installert ved 
innløpet. For ytterligere å bedre luftkvaliteten 
er det blitt foretatt en fullstendig nedvasking av 
overflaten på bioreaktorene i renseanlegget.

Det er videre blitt foretatt utskifting av gammel 
belysning i deler av anlegget, og innført nytt  
styringssystem som sikrer redusert energiforbruk.

Planlegging av  
overløpsrenseanlegget (OREA)
Det vesentligste tiltaket i ny hovedplan er 
bygging av et nytt og kompakt mekanisk/kjemisk 
renseanlegg, som skal ta hånd om tilførsler 
som overstiger kapasiteten til det eksisterende 
anlegget. Gjennom 2013 er det foretatt ekstra 
vurderinger av renseløsning og plassbehov og 
kvalitetssikring av kostnader for dette tiltaket.

Ny varmepumpe
Ny varmepumpe ble satt i drift i september  
2013, og den har tre ganger så høy virkningsgrad 
som den gamle. Dette vil gi gevinster i form av 
redusert energiforbruk. Varmepumpa utnytter 
varmeenergien i avløpsvannet til å produsere 
varmt vann til oppvarming av bygningsmassen  
i Strandveien og ventilasjonsluften i  
renseanlegget.

Investeringstiltak Investeringskostnad
(mill. kr)

Innkjøp av biler, maskiner og utstyr 2,3
Varmesentral, ny varmepumpe 2,3
Ny fortykkermaskin 2,1
Tildekking av tunneltak med duk 1,9
Rehabilitering av belysning 1,8
Ny ventilasjon 0,7

Investeringstiltak Investeringskostnad
(mill. kr)

Varmesentral, ny varmepumpe 2,3
Ny fortykkermaskin 2,1
Tildekking av tunneltak med duk 1,9
Rehabilitering av belysning 1,8
Innkjøp av biler, maskiner og utstyr 1,3

14   
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Eierforhold
NRA er organisert som et interkommunalt selskap 
i medhold av Lov om interkommunale selskaper. 
Selskapet ble stiftet i 2007 og overtok virksomheten 
til det tidligere A/S Sentralrenseanlegget RA-2  
pr. 01.01.2008.

For Rælingen og Skedsmo utfører NRA også drift 
av kommunale hovedledninger og pumpestasjoner, 
som er direkte knyttet opp til selskapets anlegg. 
NRA har også inngått avtale med Lørenskog  
kommune om drift av avløpstunnelen.

Eierkommunene eier og har økonomisk ansvar 
for selskapet i samme forhold som de finansierer 
selskapets virksomhet.

Forhold som berører formål, ansvar, virkeområde 
og eierforhold er regulert i selskapsavtalen, som 
kan lastes ned fra selskapets hjemmeside  
(www.nrva.no).

Representantskapet
Til representantskapet velger kommunene seks 
medlemmer med personlige varamedlemmer – to 
fra hver av eierkommunene. Hver eierkommune 
har en stemme når beslutninger skal fattes.

Representantene velges for fire år om gangen. 

Styrets leder og daglig leder deltar i representant-
skapets møter.

Representantskapets medlemmer: 

Ole Jacob Flæten, leder		  Skedsmo
Tone Liljeroth			   Skedsmo
Ragnhild Bergheim, nestleder	 Lørenskog
Knut Berg			   Lørenskog
Øivind Sand			   Rælingen
Bjørg Ottesen			   Rælingen

organisasjon

Styret
Styret består av fem medlemmer valgt av 
representantskapet, og ett medlem valgt av og 
blant de ansatte.

Ove Silkoset, leder frem til 30.04.13
Lars Næss, leder fra 01.05.13
Gunhild Lærum, nestleder
Brit Lisa S. Monsen, styremedlem frem til 30.04.13
Nina Kristiansen, styremedlem fra 01.05.13
Sverre Bugge, styremedlem frem til 30.04.13
Jan Ole Enlid, styremedlem fra 01.05.13
Hendrik R. Panman, styremedlem
Bjørn Syverud, de ansattes representant

Personalet
Ved utgangen av 2013 var det 51 personer med 
ansettelsesforhold i NRA, men flere av disse 
inngår også som tilgjengelige personalressurser 
for NRV. Selskapene har en samarbeidsavtale, og 
det er utarbeidet en fordelingsnøkkel basert på 
loggførte timer i 2013 som tilsier at NRA samlet 
har trukket veksler på 29 årsverk.

Også daglig leder har sitt ansettelsesforhold i 
NRA, men leies ut på 50 % basis til NRV.

“Ansvar
Kvalitet
Positivitet
Samarbeid
Nytenkning”
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Representantskapet 
6 medlemmer

Styret 
6 medlemmer

Daglig leder

Kvalitet/Miljø/HMSØkonomi

Regnskap er  
outsourcet til  

Lørenskog kommune

Anlegg- og  
vedlikeholdNRA drift IKT/Elektro

Personal- og  
administrasjon 

organisasjonskart
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STYRETS BERETNING 2013 

STYRETS VIRKSOMHET
Styret har i 2013 hatt 6 styremøter og har i disse 
møtene behandlet saker som tilligger styret i 
henhold til lov og selskapsavtale. I tillegg ble det 
arrangert et styreseminar 29. -30. august. Det har 
vært avholdt 2 representantskapsmøter i 2013, 
hvor styret har fremmet 13 saker til behandling.

RESULTAT, UTVIKLING OG RISIKO
NRA har i hovedsak inntekter fra mottak og 
rensing av avløpsvann, og inntektsdekningen er 
beregnet i henhold til ”Retningslinjer for beregning 
av selvkost for kommunale betalingstjenester” 
(KRD 2003). Kommunene betaler delvis etter 
målt avløpsmengde (50 %) og delvis etter antall 
tilknyttede innbyggere (50 %). Selskapet yter 
tilleggstjenester for alle tre kommunene, som er 
regulert i egne avtaler basert på selvkost.

Selskapet hadde inntekter i 2013 på 78,1 mill. kr, 
mot 70,3 mill. kr i 2012. Et mindreforbruk (over-
skudd) på 3,0 mill. kr fra 2012 ble tilført driften 
i 2013. Dette medførte et tilsvarende fradrag på 
opprinnelig vedtatt betaling til selskapet i 2012. 
Regnskapsmessig mindreforbruk i 2013 er på 3,4 
mill. kr og foreslås tilført driften i 2014, ettersom 
selskapet ikke har anledning til å bygge opp fond.

Selskapets likviditet var ved overgangen til 2014 
relativt stram. Selskapet disponerte ved årsskiftet 
23,8 mill. kr likvide midler. Av dette utgjør 
15,4 mill. kr lånte, men foreløpig ikke anvendte 
investeringsmidler. Selskapet har gode rentebe-
tingelser for lån og innskudd.

Inntekter faktureres kommunene forskuddsvis. 
Siden inntektene fra eierkommunene er basert på 
selvkost, er risikoen knyttet til fremtidige resul-
tater liten, når en ser flere år under ett. For det 
enkelte år vil det kunne oppstå regnskapsmessig 
merforbruk (underskudd) eller mindreforbruk 
(overskudd). Representantskapet har valgt å ikke 
opprette selvkostfond, og underskudd/overskudd 
blir derfor avregnet i inntektene fra kommunene 
påfølgende år. Selskapet har spesielle betingelser 
i forhold til å sikre likviditet til enhver tid, og 

fikk av den grunn i 2012 vedtak om en endring av 
selskapsavtalen som gir mulighet for opptak av 
kassekreditt.

Strømkjøp utgjør en betydelig driftskostnad, og 
svingninger i kraftprisen vil ha betydning for 
resultatet det enkelte år.

NRA er eksponert mot endringer i rentenivået, 
da selskapets gjeld har flytende rente. Selskapet 
finansieres etter lånebetingelser styrt av markedet, 
og benytter p.t. NIBOR-basert rente. Sett i forhold 
til markedet har vi gode rentebetingelser grunnet 
lav økonomisk risiko for långiver.

Styret vurderer den operasjonelle risiko som lav. 
Med operasjonell risiko menes risiko for hendelser 
som påvirker selskapets evne til å levere de 
avtalefestede tjenestene.

INVESTERINGER
Samlede investeringer i 2013 var på 13,5 mill. kr, 
mens det opprinnelig var budsjettert med  
29,8 mill. kr.

Avviket skyldes flere forhold: En erkjennelse av 
manglende kapasitet til å gjennomføre for mange 
prosjekter parallelt har ført til bevisste valg om 
utsettelser. Videre har selskapet erfart at enkelte 
prosesser har tatt lengre tid enn forventet. Gjen-
nom arbeidet med en ny hovedplan har selskapet 
også erkjent behovet for ytterligere planleggings-
aktiviteter før iverksettelse av tiltak. Flere tiltak 
har derfor blitt flyttet over i den nye hovedplan-
perioden.

Det reduserte investeringsnivået har ikke gitt 
konsekvenser for driften.

“Selskapet har for 2013 oppfylt  alle 
rensekrav og betingelser som er fastsatt 

i Fylkesmannens utslippstillatelse”

20   
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styret - nra iks

Gunhild Lærum  
Styrets nestleder 

Jan Ole Enlid  
Styremedlem 

Hendrik R. Panman 
Styremedlem 

Lars Næss
Styrets leder  

Bjørn Syverud  
Ansattes representant  

Nina Kristiansen
Styremedlem 

Ingar Tranum  
Daglig leder NRV/NRA  

STYRETS KONTROLLOPPGAVE
Daglig leder avgir hvert kvartal en kvartalsrapport 
til styret. Rapporten er bygget opp med sikte på å 
dekke styrets behov for å ha tilstrekkelig oversikt 
over driften og selskapets stilling, og for å kunne 
utføre en tilfredsstillende kontroll. Styret ber i 
tillegg om særskilte redegjørelser og utfyllende 
informasjon ved behov.

Nummererte brev fra revisor rettes til styrets leder 
og blir behandlet i styret.

Innkjøp foretas i tråd med lov om offentlige 
anskaffelser og det er utarbeidet et delegerings-
reglement som regulerer hvilke anskaffelser som 
skal behandles av styret.

HMS
Arbeidsmiljøet vurderes som godt. Det er innført 
elektronisk meldesystem for skader og andre 
vesentlige avvik fra normalsituasjonen. Gjennom 
året har det vært rapportert inn to arbeidsskader, 
som har medført sykefravær. Det gjennomføres 
jevnlig vernerunder (to ganger i 2013). Medlem-
mer av Arbeidsmiljøutvalget har i 2013 avholdt 
fire møter.

Sykefraværet (samlet for selskapene NRV og 
NRA) var i 2013 på 4,8 %, hvorav korttids-
fraværet (<16 dager) utgjør 2,1 %. De tilsvarende 
tallene for 2012 var hhv. 5,4 % og 2,2 %. På tross 
av en nedgang fra året før er resultatet dårligere 
enn målsetningen på 4,0 %.

BEMANNING OG LIKESTILLING
NRA er en kommunalteknisk virksomhet. Av alle 
ansatte i NRV og NRA, er 22 % kvinner og 78 % 
menn. I ledergruppen er 2 av 8 kvinner og i styret er 
2 av de 5 valgte medlemmer kvinner. Gjennom-
snittsalderen til de ansatte er 47 år, og var den 
samme i 2012. Selskapene tilstreber en jevnere 
fordeling mellom kjønnene og større aldersspredning. 

YTRE MILJØ
NRA er en miljøbedrift som har som hovedoppgave 
å transportere og rense avløp før det slippes ut i 
resipienten. Selskapet er således en betydelig  
bidragsyter i arbeidet med å sikre et godt vann-
miljø i Nitelva. 

Selskapet fikk fra 2012 en ny utslippstillatelse, 
som stiller noe strengere krav til utslipp enn den 
tidligere tillatelsen og som i større grad fokuserer 
på redusert energiforbruk og tiltak for redusert 
CO2-utslipp.

Selskapet har for 2013 oppfylt  alle rensekrav 
og betingelser som er fastsatt i Fylkesmannens 
utslippstillatelse.

ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER
Etter styrets oppfatning gir fremlagt driftsregnskap, 
investeringsregnskap og balanse med noter et riktig 
bilde av selskapets resultat for 2013 og økonomiske 
stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets 
slutt som er av betydning for bedømmelse av regnskapet.

Mindreforbruk (overskudd) i 2013 tilføres driften 
i 2014.

Lars Næss 
Styrets leder  

Jan Ole Enlid 
Styremedlem  

Nina Kristiansen 
Styremedlem 

Strømmen, 12. mars 2014

Hendrik R. Panman 
Styremedlem 

Gunhild Lærum 
Styrets nestleder 

Bjørn Syverud  
Ansattes representant   

Ingar Tranum 
Daglig leder 
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	 Note	 REGNSKAP	B UDSJETT	 REGNSKAP
		  2013	 2013	 2012

DRIFTSINNTEKTER

Salg eierkommuner og refusjoner	 7,10	 65 199	 64 756	 62 663

Andre salgs- og leieinntekter		  12 930	 8 686	 7 634

Sum driftsinntekter		  78 128	 73 442	 70 297

DRIFTSUTGIFTER

Personalkostnader	 1,6	 24 456	 19 277	 21 463

Kjøp av varer og tjenester	 6	 31 181	 30 888	 33 484

Andre driftsutgifter		  2 104	 1 691	 2 310

Overføringer	 8	 1	 0	 0

Avskrivninger 	 2	 14 244	 15 181	 12 361

Sum driftsutgifter		  71 986	 67 038	 69 617

BRUTTO DRIFTSRESULTAT		  6 142	 6 404	 679

FINANSPOSTER

Renteinntekter og utbytte		  721	 700	 869

Sum eksterne finansinntekter		  721	 700	 869

Renteutgifter og låneomkostninger		  5 803	 7 408	 5 800

Avdrag på lån		  14 851	 14 851	 14 024

Sum eksterne finansutgifter		  20 654	 22 259	 19 824

Resultat eksterne finanstransaksjoner		  -19 933	 -21 559	 -18 955

Motpost avskrivninger		  14 244	 15 181	 12 361

Netto driftsresultat		  452	 26	 -5 915

INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER

Bruk av tidligere års regnskapsmessig mindreforbruk	 5	 2 962	 2 962	 8 877

Sum bruk av avsetninger		  2 962	 2 962	 8 877

Overført til investeringsregnskapet		  0	 0	 0

Regnskapsmessig mindreforbruk		   3 413	 2 988	 2 962                                                                                    

DRIFTSREGNSKAP 01.01 - 31.12 INVESTERINGSREGNSKAP 01.01 - 31.12

	 Note	 REGNSKAP	B UDSJETT	 REGNSKAP
		  2013	 2013	 2012

INVESTERINGER

Investeringer i anleggsmidler	 2	 14 265	 29 760	 31 060

Dekning av tidligere års udekket		  0	 0	 1 086

Årets finansieringsbehov		  14 265	 29 760	 32 146

FINANSIERT SLIK

Bruk av lånemidler		  13 613	 29 760	 31 894

Inntekter fra salg av anleggsmidler		  652	 0	 252

Sum ekstern finansiering		  14 265	 29 760	 32 146

Bruk av avsetninger		  0	 0	 0

Sum finansiering		  14 265	 29 760	 32 146

udekket/udisponert		  0	 0	 0

Beløp i NOK 1000Beløp i NOK 1000
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BALANSE - EIENDELER Regnskap 31.12

Beløp i NOK 1000

	 Note	 2013	 2012
ANLEGGSMIDLER

Faste eiendommer og anlegg	 2	 238 961	 243 622

Utstyr, maskiner og transportmidler	 2	 16 141	 11 125

Pensjonsmidler	 1	 54 241	 51 499

Sum anleggsmidler		  309 343	 306 246

OMLØPSMIDLER

Kortsiktige fordringer	 3,7	 25 958	 19 950

Premieavvik	 1	 -1 022	 1 112

Kasse, bankinnskudd	 4	 23 808	 25 775

Sum omløpsmidler		  48 745	 46 837

SUM EIENDELER		  358 088	 353 083

Beløp i NOK 1000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD Regnskap 31.12

	 Note	 2013	 2012
EGENKAPITAL

Regnskapsmessig mindreforbruk (Drift)	 5	 3 413	 2 962

Kapitalkonto	 11	 -9 782	 -9 570

Sum egenkapital		  -6 368	 -6 609

LANGSIKTIG GJELD

Pensjonsforpliktelser	 1	 64 098	 59 550

Andre lån	 3	 269 855	 268 907

Sum LANGSIKTIG GJELD		  333 953	 328 457

KORTSIKTIG GJELD

Annen kortsiktig gjeld	 10	 30 503	 31 234

Sum KORTSIKTIG GJELD		  30 503	 31 234

SUM egenkapital OG GJELD 		  358 088	 353 083

MEMORIAKONTI

Ubrukte lånemidler		  15 429	 12 641

Motkonto for memoriakontiene		  -15 429	 -12 641

Lars Næss 
Styrets leder  

Jan Ole Enlid 
Styremedlem  

Nina Kristiansen 
Styremedlem 

Strømmen, 12. mars 2014

Hendrik R. Panman 
Styremedlem 

Gunhild Lærum 
Styrets nestleder 

Bjørn Syverud 
Ansattes representant  

Ingar Tranum 
Daglig leder 
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Noter til regnskapet
Notene har til hensikt å spesifisere forhold 
i det fremlagte driftregnskap, investerings-
regnskap og balanse. I tillegg er hensikten 
å beskrive forhold som ikke er direkte regn-
skapsrelaterte, men som kan være utfyllende 
og ha betydning for brukeren av regnskapet.

Regnskapsprinsipper
Selskapet regnskapsføres etter kommunale 
regnskapsprinsipper. Regnskapet er ført etter 
anordningsprinsippet. Det betyr at alle kjente 
inntekter og utgifter for regnskapsåret er tatt 
med i regnskapet enten de er betalt eller ikke. 

Klassifisering og vurdering av 
balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter 
poster som forfaller til betaling innen ett år 
etter anskaffelsestidspunktet, samt poster 
som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige 
poster er klassifisert som anleggsmiddel/
langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaf-
felseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på opptaks-
tidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, 
men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall 
som ikke forventes å være forbigående. Lang-
siktig gjeld balanseføres til nominelt beløp 
på etableringstidspunktet. Kundefordringer 
og andre fordringer er oppført i balansen til 
pålydende.

varige driftsmidler
Varige driftsmidler aktiveres i balansen og 
avskrives med like store årlige beløp over 
levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningene 
starter året etter at anleggsmiddelet er 

anskaffet/tatt i bruk i virksomheten. Selskapet 
følger KRS nr. 4 Avgrensning mellom drifts-
regnskapet og investeringsregnskapet. 
Standarden har særlig betydning for skillet 
mellom vedlikehold og påkostning i forhold 
til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å 
opprettholde anleggsmiddelets kvalitetsnivå 
utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som 
representerer en standardhevning av anleggs-
middelet utover standarden ved anskaffelsen 
utgiftsføres i investeringsregnskapet og aktiveres 
på anleggsmiddelet i balansen.

Skatt
Virksomheten er ikke skattepliktig så lenge 
den driver uten erverv som formål. Imidlertid 
har selskapet omsetning til kunder, utover  
eierkommunene og Nedre Romerike  
Vannverk IKS, knyttet til forretningsområdet 
avløpsrensing. Denne del av virksomheten 
ansees for å være skattepliktig.

Skattekostnad består av betalbar skatt og  
endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skatte-
fordel er beregnet på forskjeller mellom  
regnskapsmessig og skattemessig verdi på  
eiendeler og gjeld. Utsatt skattefordel er 
beregnet på grunnlag av de midlertidige 
forskjeller som eksisterer mellom regn-
skapsmessige og skattemessige verdier, 
samt skattemessig underskudd til fremføring 
ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt 
skattefordel balanseføres i den grad det er 
sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

NOTER

Note 1	 PENSJON
Beløp i NOK 1000

Generelt om pensjonsordningene i selskapet
Selskapet har pensjonsordning gjennom DNB pensjonstjenester. Ordningen gir rett til definerte 
fremtidige ytelser. Ytelsene er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd 
pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. I tillegg har selskapet en tariffestet før-
tidspensjonsordning (AFP).

Regnskapsføring av pensjon
Etter § 13 i forskrift om årsregnskap for kommuner mv. skal driftsregnskapet belastes med pen-
sjonskostnader som er beregnet ut fra langsiktige forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og 
G-regulering. Pensjonskostnadene beregnes på en annen måte enn pensjonspremien som be-
tales til pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom disse to størrelsene. 
Forskjellen mellom betalt pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes premieavvik, 
og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet. Premieavviket tilbakeføres igjen neste år.

Bestemmelsene innbærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført 
i balansen som henholdsvis anleggsmidler og langsiktig gjeld.

Tilleggsinformasjon
NRA IKS har samarbeidsavtale med NRV IKS om felles personale. Gjennomsnittlig antall årsverk 
har tilsammen vært 60, hvorav omlag 15,5 årsverk har sitt ansettelsesforhold i NRV og resten i 
NRA. Personalkostnader fordeles på basis av estimert, virkelig arbeidstid. Pensjonsnoten er likevel 
satt opp med bakgrunn i ansettelsesforhold. Pensjonsmidler vises i balansen uten arbeidsgiver-
avgift, mens pensjonsforpliktelser vises i balansen tillagt arbeidsgiveravgift av netto pensjonsfor-
pliktelse (dvs. pensjonsforpliktelser fratrukket pensjonsmidler).

Økonomiske forutsetninger	 2013	 2012
Forventet avkastning pensjonsmidler	 5,00 %	 5,50 %
Diskonteringsrente	 4,00 %	 4,50 %
Forventet årlig lønnsvekst	 2,87 %	 3,16 %
Forventet årlig G- og pensjonsregulering	 2,87 %	 3,16 %
AFP uttakssannsynlighet	 50,00 %	 50,00 %

Spesifikasjon av samlet pensjonskostnad, premieavvik pensjonsforpliktelser og estimatavvik

Pensjonskostnad	 2013	 2012
Årets pensjonsopptjening, nåverdi	 3 482	 3 181
Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse	 2 319	 2 429
- Forventet avkastning på pensjonsmidlene	 -2 570	 -2 635
Administrasjonskostnader	 374	 269
Netto pensjonskostnad (inkl. adm.)	 3 605	 3 243
Betalt premie i året	 2 709	 4 217
Årets premieavvik	 895	 -974

Pensjonsmidler, pensjonsforpliktelser, akkumulert premieavvik

		  2013	 Arb.g.avg	 2012	 Arb.g.avg
Brutto påløpte pensjonsforpl. pr. 31.12.	 62 880	 8 866	 58 556	 8 256
Pensjonsmidler pr. 31.12.	 54 241	 7 648	 51 499	 7 261
Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	 8 639	 1 218	 7 056	 995

Årets premieavvik	 895	 126	 -974	 -137
Sum premieavvik tidligere år (pr. 01.01.)	 -974	 -137	 -210	 -30
Sum amortisert premieavvik dette året	 974	 137	 210	 30
Akkumulert premieavvik pr. 31.12.	 895	 126	 -974	 -137
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NOTER

Note 4	Bankinnskudd
Beløp i NOK 1000
	 2013	 2012
Bundne midler gjelder skattetrekk og utgjør:	 1 414	 1 348
Ubundne midler utgjør:	 22 394	 24 427
Sum	 23 808	 25 775

Note 5	 Fond samt avsetninger/bruk av avsetninger
Det er ikke regnskapsført avsetning til fond eller bruk av fond i 2013.
Balanseført mindreforbruk i driftsregnskapet (overskudd) fra 2012 er innteksført i 2013.

Note 6	 Personalkostnader, antall ansatte, godtgjørelser, 
lån til ansatte og godtgjørelse til revisor
Beløp i NOK 1000

Personalkostnader	 2013	 2012
Lønninger	 18 012	 16 440
Arbeidsgiveravgift	 2 393	 2 873
Pensjonskostnader	 3 601	 2 072
Andre ytelser	 451	 77
Sum							                        24 456                           21 463

Nedre Romerike Avløpsselskap IKS har samarbeidsavtale med Nedre Romerike Vannverk IKS og 
felles personale. Gjennomsnittlig antall årsverk har tilsammen vært 60.
Lønnskostnader fordeles på basis av estimert, virkelig arbeidstid. For 2013 er lønnskostnadene 
fordelt med 47,2 % på NRV IKS og 52,2 % på NRA IKS.

Ytelser til ledende personer	 2013	 2013	 2012	 2012
	 Daglig leder	 Styret	 Daglig leder	 Styret
Lønn	 983	 351	 959	 356
Pensjonskostnader	 180		  172
Annen godtgjørelse	 23		  28

Daglig leder er også daglig leder i Nedre Romerike Vannverk IKS. Daglig leder inngår i kollektiv 
pensjonsordning. Ytelser til daglig leder fordeles likt mellom NRV IKS og NRA IKS. Beløp opplyst 
er før fordeling.
Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter.
Ledende ansatte har ikke avtale om bonus eller aksjebasert avlønning.

Revisor
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:
	 2013	 2012
Revisjon	 95	 73
Rådgivning	 10	 4
Sum	 105	 77

Rådgivning er i hovedsak bistand vedrørende regnskapsfaglige spørsmål og teknisk utarbeidelse 
av årsregnskap.

Spesifikasjon av estimatavvik	 2013	 2013	 2012	 2012
 

Faktiske midler/forpliktelser (31.12. forrige år)	 -51 134	 58 877	 -46 960	 54 991
Estimerte midler/forpliktelser (01.01. dette år)	 51 499	 -58 556	 46 086	 -54 054
Årets estimatavvik (01.01.)	 365	 322	 -874	 937

Akkumulert avvik tidligere år (01.01. dette år)	 0	 0	 0	 0
Amortisert avvik dette år	 365	 322	 -874	 937
Akkumulert estimatavvik 31.12. dette år	 0	 0	 0	 0

Note 2	 Anleggsmidler
Beløp i NOK 1000

					   

Gruppe 1	 Maskiner og utstyr
Gruppe 2	B ygninger
Gruppe 3	 Innløp/ledningsnett
Gruppe 4	 Nitrogenanlegg
Gruppe 5	 Slamfjerning, luktfjerning. Gamle anlegg.

Note 3	 Fordringer og gjeld
Beløp i NOK 1000

Kortsiktige fordringer	 2013	 2012
Andre kortsiktige fordringer med forfall senere enn 1 år	 0	 0
Andre langsiktige fordringer med forfall tidligere enn 1 år	 25 958	 19 950
Sum	 25 958	 19 950

Langsiktig gjeld (med forfall senere enn 5 år)	 2013	 2012
Gjeld til kredittinstitusjoner	 269 855	 191 341
Annen langsiktig gjeld	 0	 0
Sum	 269 855	 191 341

Gjeld sikret ved pant	 0	 0

Pensjons-
midl.

Pensjons-
midl.

Pensjons-
forpl.

Pensjons-
forpl.

NOTE NR 2, Anleggsmidler 2 013 NRA

Beløp i hele tusen.

Tekst Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4 Gruppe 5 Sum 
Anskaffelseskost pr. 
01.01 21 081 98 575 20 533 93 427 76 187 309 803
Akkumulerte 
avskrivninger pr. 01.01 -9 956 -3 614 -1 573 -28 169 -11 745 -55 057
Tilgang i regnskapsåret 6 948 1 628 0 6 033 14 609
Avgang i regnskapsåret 0 -9 0 0 -9
Avskrivninger i 
regnskapsåret -1 932 -1 453 -1 078 -6 786 -2 994 -14 243
Nedskrivning 0 0 0 0 0 0
Bokført verdi 16 141 95 136 17 873 58 472 67 481 255 103

Gruppe 1 Maskiner og utstyr
Gruppe 2 Bygninger
Gruppe 3 Innløp / ledningsnett
Gruppe 4 Nitrogenanlegg
Gruppe 5 Slamfjernning, luktfjerning. Gamle anlegg
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NOTER

Note 7	 Overføringer mellom selskapet og eierkommunene
Beløp i NOK 1000, beløpene er inkl. mva.

Note 8	 Skatt
Beløp i NOK 1000

Årets skattekostnad fremkommer slik:
	 2013	 2012
Resultat før skatt	 -1 491	 -23
Permanente forskjeller	 0	 0
Endring i midlertidige forskjeller	 -28	 -49
Underskudd til fremføring	 0	 0
Årets skattegrunnlag	 -1 520	 -73

Årets betalbare skatt	 0	 0
Sum skattekostnad	 0	 0

Midlertidige forskjeller
Anleggsmidler	 -187	 -216
Underskudd til fremføring	 -1 592	 73
Grunnlag utsatt skatt	 -1 780	 -288

Utsatt skattefordel	 -480	 -81

Selskapet er ikke skattepliktig så lenge det ikke har erverv som formål. Skattepliktig resultat vedrører 
salg av rensetjenester til andre kunder enn eierkommunene og Nedre Romerike Vannverk IKS.
Utsatt skattefordel er ikke bokført.

Note 9	 Selvkostberegning - etterkalkyle
Beløp i NOK 1000

Maskiner og biler er enten eid av NRA eller NRV. Direkte kostnader er fordelt mellom selskapene 
på grunnlag av timesforbruk pr. selskap. Det skal i utgangspunktet være en selvkostkalkyle pr. 
kommune. Dog har selskapet felles gebyrsatser og selvkostkalkyle.
En felles gebyrsats og en felles selvkostkalkyle gir et riktig bilde.

		  2013	 2013	 2012
		 Regnskap	 Budsjett	 Regnskap
Driftsinntekter		  78 128	 73 442	 70 297
Direkte kostnader		  57 789	 51 857	 57 257
Indirekte kostnader		  0	 0	 0
Netto kapitalkostnader		  21 557	 24 547	 16 476
Resultat før mindreforbruk		  -218	 -2 962	 -3 436

Inntekter fra mindreforbruk		  2 962	 2 962	 8 877
Overskudd		  2 744	 0	 5 441

Selvkostandel		  104 %	 100 %	 107 %

Note 10	forskudds betalt inntekt
Beløp i NOK 1000
	 2013	 2012
Inngående balanse - Forskuddsbetalt inntekt ledningsnett	 3 363	 3 550
Inntektsført	 197	 187
Utgående balanse - Forskuddsbetalt inntekt ledningsnett	 3 166	 3 363

I år 2000 ble det inngått en avtale med Telia om å ha kabel liggende i selskapets ledningsnett.
Avtalen løper i 30 år. Inntektene ble forskuddsbetalt.
En andel skal inntektsføres årlig, mens ikke inntektsført (rest forskuddsbetalt) beløp står som 
forpliktelse.

IB Forskuddsbetalt erstatning drift fjernvarme	 2013	 2012
Tilgang	 2 400	 2 500
Inntektsført	 100	 100
IB Forskuddsbetalt erstatning drift fjernvarme	 2 300	 2 400

I 2012 ble det inngått avtale med Sentralrenseanlegget RA-2 AS om erstatning for 
fremtidig tap knyttet til driftsavtale med Akershus Fjernvarme AS. Det fremtidige tapet
er estimert til kr. 2,5 mill. i perioden 2012 - 2036.			 

Note 11	kapitalkonto
Beløp i NOK 1000

Note 7 Overføringer mellom selskapet og eierkommunenen
Beløpene er inklusive merverdiavgift. 

Kommunen som kunde av  selskapet
Navn Inng. balanse Bevegelse Utg. balanse Oms. i perioden
RÆLINGEN KOMMUNE 0 0 0 10 514
SKEDSMO KOMMUNE 1 347 -1 061 286 43 097
LØRENSKOG KOMMUNE 1 096 -647 449 31 822

Kommunen som leverandør til selskapet
Navn Inng. balanse Bevegelse Utg. balanse Oms. i perioden
RÆLINGEN KOMMUNE 0 0 0 0
SKEDSMO KOMMUNE 0 1 1 -530
LØRENSKOG KOMMUNE 0 -14 -14 -529

Note 11 Kapitalkonto
2013 2013 2012 2012

Debet Kredit Debet Kredit
INNGÅENDE BALANSE pr 01.01. 9 571 10 838
Investering i anleggsmidler 14 599 30 458
Avskrivninger 14 244 12 361
Avdrag på lån 14 851 14 024
Endring i netto pensjonsforpliktelse 1 805 1 040
Bruk av lån 13 613 31 894
UTGÅENDE BALANSE, pr 31.12. 9 782 9 571

39 232 39 232 55 093 55 093
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REVISJONSBERETNING



36   

NEDRE ROMERIKE AVLØPSSELSKAP IKS 

STRANDVEIEN 22, 2010 STRØMMEN

POSTBOKS 26, NO-2011 STRØMMEN

tlf: +47 64 84 54 00

e-post: firmapost@nrva.no - www.nrva.no

NRV er ISO sertifisert etter ISO 9001 og ISO 14001

www.nrva.no

Rent vann-  

for deg, miljøet o
g 

fremtiden!


	NRA årsrapport 2013 web.pdf
	NRA årsrapport 2013 til internet 36-37

